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کریستیانو 
لالیگایی شد

رونالدو سهام آلمریای در آستانه صعود را خرید
در ادامه مد جدید علاقه ســتاره‌های فوتبال به باشگاهداری، 
کریستیانو رونالدو ‌۲۵درصد از سهام باشگاه اسپانیایی آلمریا را 
در دسته دوم لالیگا خریداری کرد. شرایط مالی این معامله که 
از طریق شرکت سرمایه‌گذاری ورزشی CR7 کاپیتان پرتغال 
انجام شده، فاش نشده است، اما این قرارداد یک سرمایه‌گذاری 
استراتژیک بلندمدت از سوی رونالدو محسوب می‌شود. رونالدو 
در بیانیه‌ای گفت: »من مدت‌هاست که آرزوی کمک به فوتبال 
فراتر از زمین بازی را دارم. آلمریا یک باشــگاه اســپانیایی با 
پایه‌های قوی و پتانسیل رشد آشکار است. من آرزو دارم با تیم 
هدایت‌کننده باشــگاه همکاری کنم تا از آن در مرحله جدید 

رشدش حمایت کنم.«

   شــرکت UD Almeria در‌ ماه مه 2025توسط یک گروه 
سرمایه‌گذاری سعودی خریداری شــد. رونالدو که اخیرا در ۵ 
فوریه ۴۱ ساله شد، در گذشته تمایل خود را برای داشتن یک 
باشگاه فوتبال پس از بازنشستگی ابراز کرده بود. کریستیانو در 
دوران حضور درخشانش در رئال‌مادرید 7بار با آلمریا روبه‌رو شد 
و در این ‌7بازی، ‌7گل و ‌5پاس‌گل ثبت کرد که ‌2گل و ‌4پاس‌گل 

آن در پیروزی 8بر یک در هفته آخر فصل 11-2010بود.
   ستاره سابق رئال‌مادرید تابستان گذشــته قرارداد خود را 
با باشگاه النصر عربستان ســعودی تا ژوئن 2027تمدید کرد. 
خوان فرانچسک فرر ملقب به روبی، سرمربی آلمریا، گفت که 
سهامدار شدن رونالدو در این باشگاه دسته دومی اسپانیا خبر 
هیجان‌انگیزی برای کل باشگاه، شــهر و استان است. روبی در 
پاسخ به این ســؤال که آیا رونالدو می‌تواند روزی برای آلمریا 
بازی کند، گفت: »این سؤال برای خودش است، اما فوق‌العاده و 
شگفت‌انگیز خواهد بود. این باشگاه اوست و اگر بخواهد به بازی 
ادامه دهد، صرف‌نظر از اینکه مربی چه‌کسی باشد، با آغوش باز از 

او استقبال می‌کند. من در این مورد شکی ندارم.«
   محمد الخریجی، رئیس باشــگاه آلمریا، نیز از حضور برنده 
5توپ طلا در این تیم هیجــان‌زده بود. آلمریا کــه در آوریل 
2024به دسته دوم ســقوط کرد، در مسیر صعود به لیگ برتر 
اسپانیا در این فصل است. آنها در رده ســوم جدول رده‌بندی 
اســپانیا قرار دارند و پس از ‌27بازی، 2امتیاز با صدرنشــین، 

راسینگ سانتاندر، فاصله دارند.
   رونالدو آخر هفته گذشته یک گل دیگر زد و یک گام دیگر به 
رکورد ‌1000گل نزدیک شد. النصر یازدهمین برد متوالی خود 
را با پیروزی 5بر صفر بر النجمه به دست آورد و رونالدو با زدن گل 
اول تیم از روی نقطه پنالتی و گل‌965خود، ‌35گل تا رسیدن به 
رکورد ‌1000گل فاصله دارد. او این گل‌ها را در ‌۱۳۰۸بازی به ثبت 

رسانده است؛ میانگین‌0.74گل در هر بازی.

گویی در تالار شیشه‌ای اتحادیه اروپا، زمان به خواب 
رفته اســت. روز گذشته مراســم قرعه‌کشی مرحله 
یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان، بیش از آنکه هیجان 
ناشــناخته‌ها را داشــته باشد، شــبیه یک دژاووی 
بی‌پایان بود. وقتی گوی رئال‌مادرید و منچسترسیتی 
کنار هم نشســت، نجوای خنده‌های تلخ در ســالن 
پیچید؛ برای ششــمین‌بار در ‌7ســال اخیر، این دو 
غول باید در مراحل حذفی بــه مصاف هم بروند. این 
دیگر یک مسابقه نیســت، یک آیین سالانه است. اما 
این تقابل تکراری، یک متغیر جدید و مجهول دارد؛ 
آلوارو آربلوای جوان. او که هنــوز عرق بازیگری‌اش 
خشک نشــده، حالا باید در قامت ســرمربی، مقابل 
پپ گواردیولایی بایســتد که کوله‌باری از حیله‌های 
تاکتیکی و تجربه‌های بزرگ را بر دوش می‌کشد. نبرد 
شاگرد نوپا و استاد کهنه‌کار، قلب تپنده قرعه مرگ 
امسال اســت؛ جایی که هیچ راه فراری برای رئال یا 

سیتی وجود ندارد.
اما بی‌عدالتی فوتبال، خودش را در چیدمان جدول 
نشــان داد. ســمتی از جدول که رئال و سیتی را در 
خود بلعیده، بوی خون می‌دهد. بایــرن مونیخ باید 
به مصاف آتالانتا بــرود؛ نماینده ایتالیا که با کامبکی 
رویایی مقابل دورتموند زنده مانده، حالا با صخره‌ای 
آلمانی روبه‌روست. فاجعه اینجاســت که برنده این 
دیدار، باید با برنده نبرد رئال و سیتی بجنگد. در کنار 
آن‌ها، پاری‌سن‌ژرمن در پی انتقام شکست سنگین 
فینال باشگاه‌های جهان از چلسی است و برنده آنها به 
مصاف لیورپولی می‌رود که باید از جهنم گالاتاسرای 
عبور کند. این نیمه، نه یک جدول، که یک مســلخ 
است. در ســمت دیگر اما، آفتاب به روی بارسلونا و 
آرسنال می‌تابد. کاتالان‌ها روی کاغذ مقابل نیوکاسل 
کار دشــواری برای صعود ندارند و برنده آنها با پیروز 
جدال اتلتیکو و تاتنهام روبه‌رو می‌شود. بوده گلیمت، 
شگفتی‌ساز نروژی، مقابل اســپورتینگ می‌ایستد 
تا برنده این بــازی، لقمه‌ای چرب بــرای پیروز نبرد 
لورکوزن و آرسنال باشد. آرسنال و بارسا حالا جاده‌ای 

ابریشمی را تا فینال پیش روی خود می‌بینند.

در شب آخر از مرحله یک‌شانزدهم لیگ قهرمانان 
اروپا یک تیم ایتالیایی نجات یافت تا سر سری‌آ هم 
در مرحله یک‌هشتم بی‌کلاه نماند. آتالانتایی‌ها اگر 
حذف می‌شدند، بعد از ‌38سال هیچ نماینده‌ای از 
ایتالیا در یک‌هشتم حضور نداشت. آتالانتا توانست 
با برتری 4بر یک، شکســت 2بر صفــر بازی رفت 
مقابل دورتموند را جبران کند. ســتاره این بازی، 
مدافع دورتموند بود. رامی بن ســبعینی روی گل 
اول به حریف پاس‌گل داد، ســر گل دوم توپ با او 
برخورد کرد و به درون دروازه رفت، گل سوم را روی 
سرش ضربه سر زدند و سر گل چهارم هم مرتکب 

پنالتی شد.

یوونتوس که در ترکیه با نتیجــه 5بر 2باخته بود، 
در تورین دســت به کاری بزرگ زد و درحالی‌که با 
اخراج لوید کلی در اوایل نیمه اول 10نفره شده بود، 
گل دوم و سوم را به گالاتاسرای زد، اما در وقت‌های 
اضافه زور تیم 10نفره به حریف پرستاره نرسید و 
گالا با گل‌های اوســیمن و ییلماز، 2گل را جبران 
کرد تا در مجموع با نتیجه 7بر 5پیروز و راهی دور 

بعد شود.

چهارشــنبه شــب در مهم‌ترین بازی این مرحله، 
رئال‌مادرید که بازی رفت را یک بر صفر در پرتغال 
برده بود، در بازی برگشــت هم 2بر یک به پیروزی 
رسید و این اولین‌بار در دوران آربلوا بود که این تیم 
در یک مسابقه عقب می‌افتاد و شکست نمی‌خورد. 
مورینیو بــا حذف مقابــل رئال‌مادرید بــه رکورد 
وحشتناک 10شکســت متوالی در مرحله حذفی 
چمپیونزلیگ رســید. آخرین صعود آقای خاص در 
مرحله حذفی به 10سال پیش برمی‌گردد. والورده 
در دو بازی رفت و برگشــت هر 3پاس گل را به نام 
خودش ثبت کرد. وینیســیوس هم مثل بازی رفت 
گل زد و در تعداد بازی‌های اروپایــی با نیمار برابر 
شــد؛ وینیســیوس جونیور ‌359بازی، ‌119گل، 
‌84پاس‌گل، 886دریبل و ‌14جام و نیمار ‌359بازی، 

‌223گل، ‌129پاس‌گل، ‌1619دریبل و ‌21جام.

بازی آخر هم بین دو تیم فرانســوی برگزار شــد 
و موناکــو که در دیــدار رفت برتری 2بــر صفر را 
با اخراج یــک بازیکنش با شکســت 3بر 2عوض 
کرده بــود، در بازی برگشــت 
هــم در دقیقه‌58اخراجی 
داد اما بــدون کولیبالی با 
قهرمان فصــل پیش اروپا 
2-2مساوی کرد که البته 
DEJAVUدژاوو!دژاوو!این برای صعود کافی نبود.
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رئال و سیتی باز هم در مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپا به هم رسیدند؛ ‌6بار در ‌7سال اخیر

شب آخر

رقابت‌هــای  در  کــه  انگلیســی  ‌9باشــگاه‌  هــر 
اروپایــی حضــور داشــتند، بــه مرحلــه یک‌هشــتم 
راه یافتند؛آرســنال، لیورپــول، چلســی، تاتنهــام، 
منچسترســیتی، نیوکاســل )لیگ قهرمانان اروپا(، 

استون‌ویلا و ناتینگهام فارست )لیگ اروپا(
و کریستال‌پالاس )لیگ کنفرانس اروپا(.

امسال 
لیگ قهرمانان بــه دو دنیای 

متفاوت تقسیم شده است؛ دنیای جنگ 

بقا برای غول‌های زخمی و دنیای رویای هموار 

برای مدعیان تشــنه. درحالی‌که آربلوا در دهان 

شــیر به‌دنبال راه نجات می‌گردد، آرتتا و فلیک با 

لبخندی از دور، به تماشای فروپاشی رقبای اصلی 

خود در آن سوی جدول نشسته‌اند. این جامی 

است که فینالیست‌هایش از دو سیاره 

متفــاوت خواهند آمد.

ســتاره‌های دیگری که به‌تازگی صاحب یا ســهامدار یک 
باشگاه فوتبال شــده‌اند؛ کیلیان امباپه )اس‌ام کان(، لوکا 
مودریچ )ســوانزی(، هکتور بیرین )گرین‌فارست روورز(، 
جرارد پیکه )آندورا(، انگولو کانته )رویال اکسلسیور ویرتون 
بلژیک(، جیمی واردی )روچســتر نیویورک(، سادیو مانه 
)بورژه فوت‌18(، آسپلیکوئتا )هشــتگ‌یونایتد(، سرخیو 
راموس )سویا(، فابرگاس )کومو(، دروگبا )فنیکس رایزینگ(، 
اینیستا )هلسینگور دانمارک(، گری نویل، اسکولز، گیگز و 
نیکی بات )سالفورد سیتی(، زلاتان )هاماربی سوئد(، بکام 

)اینتر مایامی( و کورتوا )لومان فرانسه(.

به فاصلــه چند ســاعت پس از اعــام این خبــر، تعداد 
دنبال‌کننده‌های باشگاه آلمریا در اینستاگرام از 10هزار به 

‌2.8میلیون نفر افزایش یافت.


